
 
 

OGGETTO: autorizzazione a contrarre con PARK VIAGGI per la  fornitura di servizi di 
Biglietteria ingressi musei e spese di viaggio per le International Schools CIG 
ZD928C98AC 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO    il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

CONSIDERATO che, nell’ambito delle attività delle International Schools si è reso 

necessario garantire la fornitura di servizi biglietteria per ingressi a musei e 

spese di viaggio;  

VERIFICATO che non ci sono convenzioni CONSIP attive e l’inesistenza di simili 

servizi nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VISTO che l’accordo quadro di ateneo per l’affidamento dei servizi di agenzia viaggi, 

stipulato il 5/4/2019 con Cisalpina Tours spa, contratto Rep. 979 riguarda 

solo del servizio di prenotazione, emissione titoli di viaggio aerei e di servizi 

alberghieri in Venezia e non prevede servizi di biglietteria, ingressi a chiese 

e musei, organizzazione di viaggi in autobus per gruppi di studenti; 

PRESO ATTO che, per garantire la fornitura del servizio nel rispetto delle vigenti 

disposizioni normative, si è proceduto alla richiesta di due preventivi di 

spesa alle seguenti agenzie di viaggio, che offrono servizi ricettivi a 

Venezia:  

Albatravel 

Park Viaggi  

per verificarne l’interesse a fornire servizi di biglietteria, prenotazione 

alberghiera e organizzazione di visite culturali a Venezia e in altre città 

italiane, necessari per la realizzazione delle Summer School gestite dalla 

SIE; 

CONSIDERATO che Albatravel ha confermato la propria disponibilità e capacità di 

fornire i servizi richiesti, inviando il preventivo prot. 33705 del 11/6/2019 di € 

9.700; 

CONSIDERATO che Park Viaggi ha confermato la propria disponibilità e capacità di 

fornire i servizi richiesti, inviando il preventivo prot 33709 del 11/6/2019 di € 

9.400; 

DATO ATTO dal confronto dei due preventivi che il preventivo di Park Viaggi risulta 

più economico rispetto a quello di Albatravel; 

 

 

RITENUTO opportuno avvalersi quindi della collaborazione di Park Viaggi per la 

fornitura servizi di biglietteria, prenotazione alberghiera e organizzazione di 

visite culturali di cui alle precedenti premesse, per mezzo di affidamento 

diretto al di fuori di CONSIP/MEPA; 



 
VERIFICATA la copertura finanziaria sui progetti CFHSS, alla voce “Altri costi 

connessi a didattica e ricerca; 

VERIFICATO il possesso in capo all’operatore economico Park Viaggi dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

VISTO il buono d’ordine n. 1189 a PARK VIAGGI srl per € 9.400 (non imponibile 

art.74ter DPR 633/72 regime speciale agenzie di viaggio); 

VISTO l’art. 2 del Regolamento di Ateneo per l’acquisizione forniture, servizi e lavori di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria (RUP); 

 
 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1  L’affidamento del servizio ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a del D.Lgs 50/2016 di 

organizzazione del viaggio, del soggiorno e delle visite culturali da svolgersi presso 

chiese e musei veneziani e presso Aquileia, Vicenza, Bassano del Grappa, Firenze, 

Castelfranco, ecc. previste nel programma della Summer School per le International 

Schools, alla PARK VIAGGI  P.I. 02926670270; 

Art. 2 Il conseguente accantonamento di budget a favore di Park Viaggi per 

complessivi € 9.400 di cui all’art. 1, a gravare sulla voce “Altri costi connessi a 

didattica e ricerca dei seguenti progetti: 

 

2019.CFSIE.CFHSS 9.400 AC 06.08.12  

CIG ZD928C98AC 

 

Il Direttore della CFSIE 

   Dott.ssa Francesca Magni 

https://www.unive.u-gov.it/u-gov-erp/
https://www.unive.u-gov.it/u-gov-erp/

		2019-06-12T12:37:24+0200
	IT
	Francesca Magni




